２００８年３月１４日

各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

組 織 変 更 の 件

三井住友ファイナンス＆リース株式会社（東京都港区 社長：石田浩二）は、

下記の通り営業拠点・組織の新設・再編等を実施することと致しましたので、

お知らせ致します。

記

１．新 設

 (1)事業提携部

  資産買取・資本提携・Ｍ＆Ａ案件等を推進するため、「アライアンス推進室」を

発展させて『事業提携部』と致します。

(2)トラック営業統括部

  全国のトラック取引について営業活動の企画・管理機能を一元化するため、

『トラック営業統括部』を設置致します。

 (3)販売金融開発部

   新規仕入先開拓の横断的支援、開拓ノウハウの集約、三井住友銀行との連携等に

よりサプライヤールート商権を拡大するため、『販売金融開発部』を設置致し

ます。

 (4)環境事業室

   成長の見込める環境関連ビジネスを専門に対応するため、『環境事業室』を設置

致します。

 (5)事業開発室

   従来のリースの枠に留まらない新しい事業を開発するため、『事業開発室』を

設置致します。

 (6)名古屋機械部・刈谷営業部

   名古屋地区の営業体制強化のため、名古屋営業部に加えて『名古屋機械部』・

『刈谷営業部』を設置致します。

1

 (7)九州機械部

   九州地区の営業体制強化のため、九州営業部に加えて『九州機械部』を設置

致します。

(8)店舗施設営業部

   ロードサイド店舗、賃貸住宅、倉庫などの建物リースのニーズに肌理細かく対応

するため、『店舗施設営業部』を設置致します。

(9)投融資部

ミドルリスクミドルリターン業務を本格的に展開するため、『投融資部』を設置

致します。

２．統合・再編

(1)法務部

   法務第一部･第二部を統合し、『法務部』と致します。

 (2)債権業務部

   債権業務第一部・第二部を統合し、『債権業務部』と致します。

 (3)東京ビジネスサポート部

   東京ビジネスサポート第一部・第二部を統合し、『東京ビジネスサポート部』と

致します。

 (4)大阪営業部・大阪北営業部・大阪東営業部

   コーポレートビジネスⅡの大阪地区営業体制を、大阪営業部･大阪北営業部･

大阪南営業部･大阪東営業部の４部体制から、『大阪営業部』『大阪北営業部』

『大阪東営業部』の３部体制に再編致します。

 (5)商品事業部

   スモールビジネスの営業体制を、東京第一部・東京第二部・東京第三部・東京

第四部・大阪第一部・大阪第二部・大阪第三部・名古屋エリア部の８部体制から、

東京第一部・東京第二部・東京第三部・大阪第一部・大阪第二部・名古屋エリア

部の６部体制に再編致します。

 (6)エリアビジネス拠点

   １８拠点のエリアビジネスの第一部・第二部計３６部を統合し、１８の営業部と

致します。

2

（7）レンタル業務

当社グループのＩＴ機器レンタル業務のサービス向上を図るため、ＰＣレンタル

業務をジャストイン・レンテック株式会社へ集約します。これに合わせ、「レン

タル営業室」を廃止します。

３．名称変更

(1)東関東営業部

   東関東支店を、『東関東営業部』と致します。

 (2)富山営業所

   富山の北陸営業第一部を、『富山営業所』と致します。

４．実施日

２００８年４月１日(火)

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

企画部 須長  TEL 03-5404-2301

3

三井住友ファイナンス＆リース　＜組織図＞ 2008年4月1日

コーポレートライン ビジネスライン 国内グループ会社

監査役室 コーポレートビジネスⅠ 機種専門ビジネスⅠ エリアビジネス ファイナンスビジネス ＳＭＦＬ信託

監査部 東京営業第一部 機械設備第一部 北海道営業部 ファイナンス営業部 ＳＭＦＬビジネスサービス

リスクソリューション推進室
企画部 東京営業第二部 機械設備第二部 東北営業部 北東北営業所 エス・ビー・エル興産

関連事業推進室 船舶営業部
東京営業第三部 機械設備第三部 北関東営業部 太田営業所 ＳＭＦＬインベストメント

事業提携部 投資営業部
大阪営業第一部 情報機器部 東関東営業部 水戸営業所 住銀レックス

人事部 不動産営業第一部
大阪営業第二部 電子デバイス設備部 横浜営業部 ジャストイン・レンテック

研修室
不動産営業第二部

新潟営業部 エムジーリース
経理部 店舗施設営業部

コーポレートビジネスⅡ 機種専門ビジネスⅡ 甲信営業部
リスク管理部 投融資部

東京営業部 東京機械第一部 北陸営業部 富山営業所
法務部

新橋営業部 東京機械第二部 静岡営業部 浜松営業所
総務部 リソースビジネス

新都心営業部 大阪機械第一部 名古屋営業部
秘書室 リース資産営業部

東京中央営業部 大阪機械第二部 名古屋機械部 リース資産企画室
財務部

信託引受室 東東京営業部 刈谷営業部 リース資産業務第一部

業務企画部 城南営業部 業種専門ビジネス 京都営業部 リース資産業務第二部

営業推進部 城北営業部 東京商業設備部 阪和営業部 リース資産業務第三部

トラック営業統括部 大阪営業部 大阪商業設備部 神戸営業部

販売金融開発部 大阪北営業部 東京医療福祉部 姫路営業部 国際ビジネス

国際部 大阪東営業部 大阪医療福祉部 岡山営業部 国際営業部

業務開発部 広島営業部 香港現法

信託業務室
スモールビジネス 四国営業部 愛媛営業所 タイ現法

環境事業室

事業開発室 商品事業部 九州営業部 上海現法

商品管理部
ネットリース推進部 九州機械部 北九州営業所 広州現法

東京第一部

審査第一部 東京第二部 熊本営業所 シンガポール現法

東京第三部
審査第二部 沖縄営業所 マレーシア現法

大阪第一部

審査第三部 大阪第二部 南九州営業部 宮崎営業所

名古屋エリア部
審査第四部

商品事務第一部

債権業務部 商品事務第二部

東京セレクトリース部

大阪セレクトリース部

情報システム部

事務企画部

東京ビジネスサポート部

大阪ビジネスサポート部

東京事務第一部 * 　は新設

東京事務第二部 *
　は統合・再編

大阪事務部 *

開発管理部 *

不動産リース管理部 * *はＳＭＦＬ信託

	080314_1.pdf
	20080401

	080314_3.pdf
	20080401